
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE:

Oggetto: 

 

                                                                        

  

 

                              

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

L'Estensore: SILVIA LUCAFERRI

Proposta di determina n. 0000591 del 05/11/2024

Il Responsabile del Procedimento: SILVIA LUCAFERRI

I costi/ricavi di cui al presente atto, cosi' come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
proponente, sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget
dell'esercizio corrente.

UOC POLITICHE DEL PERSONALE E GESTIONE RISORSE UMANE

Il Dirigente della U.O.:

Data: 05/11/2024

ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO CON ORARIO PARZIALE – FINALIZZATA
ALL’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO - DI N.1 UNITÀ IN FORMAZIONE SPECIALISTICA
NEL PROFILO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI MEDICINA D’EMERGENZA-URGENZA,
MEDIANTE SCORRIMENTO DELLA PROPRIA VALIDA GRADUATORIA CONCORSUALE
APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.568 DEL 17.6.2024.

DETERMINA



                                                  2 

 

Il Direttore f.f. della U.O.C.  Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane 

 

 

VISTO 

 

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTA la Deliberazione n.872 del 16.10.2024 avente ad oggetto: “Deliberazione n. 833.CS del 

27.09.2024 - “Approvazione del “Regolamento in materia di deleghe delle funzioni di 

gestione” dell’Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”. 

Parziale rettifica"; 

VISTI il Decreto Legislativo n.165/2001 e s.m.i.; 

il D.P.R. n.487/1994 e s.m.i.; 

il D.P.R. 483/1997; 

i vigenti CC.NN.LL per l’area della dirigenza sanitaria; 

RICHIAMATE tutte le direttive commissariali e regionali relative all’assunzione del personale del 

SSR; 

RICHIAMATA la L. n.145/2018 e s.m.i. e, nello specifico, l’art.1, commi 547, 548, 548 bis; 

VISTO il Piano Triennale del Fabbisogno 2024-2026, inviato alla Regione Lazio, per le 

necessarie valutazioni da parte dell’organo regionale d’indirizzo; 

VISTA la nota n. 1225661 del 7.10.2024, con la quale la Regione Lazio, in esito a quanto 

richiesto da questa Azienda Ospedaliera, ha autorizzato, tra l’altro, l’assunzione di un 

Dirigente Medico disciplina di Medicina d’Emergenza-Urgenza, in sostituzione di 

un’unità cessata mediante lo scorrimento della propria graduatoria di concorso, 

approvata con deliberazione n.568 del 17.6.2024; 

 

VISTA  la menzionata deliberazione n.568 del 17.6.2024 ad oggetto: “Concorso Pubblico, per 

titoli ed esami, a n.4 posti nel ruolo sanitario, profilo professionale: Dirigente Medico 

disciplina di Medicina d’Emergenza-Urgenza, indetto con deliberazione n. 64 del 

17.1.2024. approvazione della graduatoria di merito dei candidati medici specialisti 

nonché della graduatoria separata riferita ai candidati medici in formazione 

specialistica, ai sensi della l.145/2018 e s.m.i. e assunzione dei vincitori e contestuale 

scorrimento per la copertura a tempo indeterminato di un n.6 ulteriori posti”; 

CONSIDERATO che la graduatoria concorsuale nel profilo di Dirigente Medico disciplina di Medicina 

d’Emergenza-Urgenza, approvata da questa Azienda con la deliberazione n.568 del 

17.6.2024 riferita ai medici specialisti risulta essere esaurita, mentre risulta essere 

utilizzabile quella riferita ai medici in formazione specialistica a partire dal candidato 

collocato al 9° posto; 

 

RITENUTO per quanto sopra esposto, di poter disporre, sulla scorta dell’autorizzazione della 

Regione Lazio di cui alla nota regionale n. 1225661 del 7.10.2024, l’assunzione della 

Dott.ssa MARIANNA NIGRO, in qualità di Dirigente Medico disciplina di Medicina 

d’Emergenza-Urgenza, con contratto di lavoro a tempo determinato con orario 

parziale, mediante scorrimento della propria graduatoria concorsuale pari profilo 

approvata con deliberazione n. 568 del 17.6.2024, in virtù dell’utile posizionamento al 

9° posto della graduatoria dei medici in formazione specialistica; 

 di subordinare l’assunzione della candidata suddetta, in formazione specialistica, alla 

definizione delle procedure di cui al citato art.1, comma 548-bis della Legge 

n.145/2018 e s.m.i., ottavo, nono e decimo periodo e alla conseguente sottoscrizione 

di apposito contratto individuale di lavoro con rapporto di lavoro a tempo determinato 

con orario parziale e alla piena idoneità alla mansione specifica; 



                                                  3 

 

 di dare atto che, ai sensi dell’art.1 della L.145/2018 e s.m.i., comma 548 bis, a 

decorrere dalla data del conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica 

la Dott.ssa MARIANNA NIGRO, verrà inquadrata a tempo indeterminato tramite 

sottoscrizione di apposito contratto; 

 

 di dare atto che la spesa stimata derivante dal presente provvedimento ammonta 

complessivamente a 7.609,44 euro ed è ricompresa nel budget del costo del 

personale dell’Azienda per l’anno 2024; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 

20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

 

 di disporre, sulla scorta dell’autorizzazione della Regione Lazio di cui alla nota regionale n. 1225661 

del 7.10.2024, l’assunzione della Dott.ssa MARIANNA NIGRO, in qualità di Dirigente Medico 

disciplina di Medicina d’Emergenza-Urgenza, con contratto di lavoro a tempo determinato con 

orario parziale, mediante scorrimento della propria graduatoria concorsuale pari profilo approvata 

con deliberazione n. 568 del 17.6.2024, in virtù dell’utile posizionamento al 9° posto della 

graduatoria dei medici in formazione specialistica; 

 

 di subordinare l’assunzione della candidata suddetta, in formazione specialistica, alla definizione 

delle procedure di cui al citato art.1, comma 548-bis della Legge n.145/2018 e s.m.i., ottavo, nono e 

decimo periodo e alla conseguente sottoscrizione di apposito contratto individuale di lavoro con 

rapporto di lavoro a tempo determinato con orario parziale e alla piena idoneità alla mansione 

specifica; 

 

 di dare atto che, ai sensi dell’art.1 della L.145/2018 e s.m.i., comma 548 bis, a decorrere dalla data 

del conseguimento del relativo titolo di formazione specialistica la Dott.ssa MARIANNA NIGRO, 

verrà inquadrata a tempo indeterminato tramite sottoscrizione di apposito contratto; 

 

 di dare atto che la spesa stimata derivante dal presente provvedimento ammonta 

complessivamente a 7.609,44 euro ed è ricompresa nel budget del costo del personale 

dell’Azienda per l’anno 2024 e precisamente: 

- quanto a 6.006,82 euro sul conto n. 505010107 (costo del personale dirigente medico - tempo 

determinato – competenze fisse) del bilancio economico 2024; 

- quanto a 1.602,62 euro sul conto n. 505010110 (costo del personale dirigente medico - tempo 

determinato – oneri sociali) del bilancio economico 2024; 

 

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 

45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011. 

 

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla 

pubblicazione della presente determinazione. 

 

La presente determinazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio. 

 

 

 


		2024-11-06T12:12:20+0100


		2024-11-07T17:53:47+0100




